EDITAL Nº 034 - 113/2016.5 – SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº113/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.9 I, II e III

Vitória, 08 de março de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Região CENTRO OESTE

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 08h00 as 11h30

11 Roldney Souto Motta 483201

12 Rebeca Meirelles Nogueira 471282

13 Thayro Velasco Cunha 482067

14 Emily Benichio Da Penha 471578

15 Márcio Flavio Da Silveira Filho 471557

16 Renato Peruchi Candeia 478305

17 Lorena Da Costa Silva 472186

18 Fabianny Moraes Luiz 469653

19 Karla Danielle Lima Pereira Marques 471800

20 Cícero Conopca 471743

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 08h00 as 11h30

136 Rayama Moreira Siqueira 469829

137 Thales Mendes Miranda 470767

138 Belisa Pereira Sossai 476194

139 Bárbara Hubner Pereira 483952

140 Júlio Siles Chavez Filho 469372

141 Lincoln Minarini Tavares 472368

142 Vanessa Magalhães Pena 481928

143 Leonardo Abou Kamel Machado 483120

144 Diogo Nascimento Gonçalves 470314

145 Aline Borges Barbosa 472111

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Farmacêutico
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 08h00 as 11h30

31 Maychel Anderson Nunes Techio 476112

32 Willian Zanetti Cola 481416

33 Mariana Corona Monteiro 483963

34 Tiago Lessa Rossi 469284

35 Marcel Pereira Fernandes 478190

36 Barbara Pavesi Pizzol Lucas 473892

37 Marcela Garayp Leal Cruz 480860

38 Guilherme Moulin Campos Souza 469840

39 Gerson Fontana 473419

40 Soraya Machado De Jesus 483715

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Farmacêutico Bioquímico
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 08h00 as 11h30

19 Kamila Miertschink Pina 482873

20 Saulo Alves Aduan 476086

21 Jefferson Vinicius Da Sivla 473363

22 Luciana Maria Ribeiro Antinarelli 482525

23 Aldo Silva Ferreira Júnior 481329

24 Virginia Loss Bregonci 482712

25 Izaac Marques 482905

26 Amarildo Carara Bento 477257

27 Glades Jose Layber 473588

28 Davi Rodrigues De Souza 478365

**PNE – Portador de Necessidades Especiais

73 Flávio Renato Machado Santos 475554

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Fisioterapêuta
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 08h00 as 11h30

64 Dyene Tomazinho Mardones 479542

65 Beatriz Barreto Da Rocha França 481244

66 Elvis Thiersley Esthor Hortelan 476951

67 Andressa Alves Tonon Pimentel 475365

68 Michelle De Souza Mafra 481946

69 Samia Luisa Hilger Doná 477131

70 Vanessa Menegueli 473628

71 Fernanda Botecchia Fonseca 480510

72 João Miguell Debacker 482399

73 Pollyanna Ferreira Paes 469472

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Fonoaudiólogo
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 08h00 as 11h30

11 Carolina Dell' Orto E Silva 482238

12 Clarice Sampaio Cunha 469433

13 Raquel Coan  474929

14 Renata Das Neves Andrade Souza 476523

15 Bruna Helena De Almeida Marculino 482599

16 Marcela Gomes De Paiva Helker 470173

17 Barbara Maia Moreira 477032

18 Denys Da Silva Santos 483194

19 Gleyce Motta Fonseca 480750

20 Sabrina Michele Sampaio Moncorvo 475740

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Nutricionista
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 08h00 as 11h30

16 Katia Elisa Scheele Barbosa 477213

17 Luciana Duarte Ludgero Pereira 474537

18 Maria Rita Natal Fraga 471400

19 Danielly Loureiro Bianca 479491

20 Karla Trevizani Hespanhol 472243

21 Kenia Trevizani 478519

22 Karine Mussel Justen Saldanha 473532

23 Gina Freitas Laender 470690

24 Lucilia Favoreto Silva 477076

25 Iliane Alves Santos 481423

**PNE – Portador de Necessidades Especiais

135 Andressa Ribeiro Dos Santos 469949

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Odontólogo
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 08h00 as 11h30

14 Vivian Rodrigues Bernhard 469477

15 Raquel Sobreira Gomes Oliveira 469423

16 Regina Maria De Moura Moreira 473997

17 Maria Da Conceicao Hott 471742

18 Zulmara Vicentine Lopes 474660

19 Edelza Ribeiro Stanzani Moreira 478925

20 Simone Gottardi Ventura 470954

21 Lícia Baião Duemke 470019

22 Tatiana Cerqueira Vasconcellos 473710

23 Márcio Emerson De Souza Brito 472148

**PNE – Portador Necessidades Especiais

52 Luciomar Pascoal 482368

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Psicólogo
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 08h00 as 11h30

51 Raisa Mello Alves 472850

52 Paula Maria Valdetaro Rangel 473266

53 Virginia Effgem 475142

54 Vânia Mazzini 479721

55 Nivia Sousa 484175

56 Shirley Silva Martiniano 470743

57 Luciana Curvelo Da Maia 482023

58 Renata Junger Delogo Gonçalves 471899

59 Janaina França Bastos 478905

60 Sueli Barcellos 481694

**PNE – Portador de Necessidades Especiais

104 Adriana Merlim Faria 471157

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico de Enfermagem Hemoterapia
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

12 Elizeth Francisca Telis Souza 468860

13 Elisangela Simoes 473850

14 Ivan Terra 484213

15 Ednea Reisen Coutinho 480470

16 Nelyane Nascimento Dos Santos 480281

17 Luciene Batista Varneles 470820

18 Fabiane Da Penha De Souza 474705

19 Ilder Furtado Da Silva 479954

20 Marcilene Raymundo Madeira Leal 482613

21 Idanilza Pereira Braga Gonçalves 481519

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico de Laboratório (Análises Clínicas)
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

26 Georgia Loureiro Spinla Do Nascimento 479485

27 Paulo Victor Damaceno 474981

28 Anakezia Braga Mota 483103

29 Priscila Cristina Santana Martins 482016

30 Marciele Dos Santos De Souza 478235

31 Maria De Fátima Rangel Henrique 476831

32 Cirlene Brandão Pinto 475819

33 Elida Borlot De Franca 479218

34 Genezio Barbosa Gama 476171

35 Grazielle Marques Da Silva Lima Mariano 471244

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico de Laboratório (Hemoterapia)
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

11 Alessandra Lopes Galvão 470088

12 Elaine Cunha Correa 471325

13 Antonio Zanelato Coutinho 471370

14 Monica De Andrade Bonaparte 478144

15 Jocimara Souza 476744

16 Janete Da Conceicao Amorim 478045

17 Sandra Estevão Garcia Merscher 479150

18 Elizabeti De Souza 473913

19 Andreia Aurelio Reis 471257

20 Luciana Rocha Da Silva Fitaroni 472807

21 Sarah Oliveira Da Vitoria 473537

22 Marislei Schulz Camilo Nascimento 483869

23 Joceli Monteiro Das Neves 473558

24 Adriana Freire Ferreira Soares 478016

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico de Radiologia
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

16 Jusley Ivany Pretti Maciel 478546

17 Marcos Waldir De Sousa 473974

18 Aloisio Antonio Batista Cunha 472804

19 Heloisa Helena Almeida Pereira Da Silva 474962

20 Wellingthon Da Silva Pereira Júnior 480640

21 Roberto Guedes Elmor 474245

22 Alexandre Luiz Pereira Da Costa 470483

23 Alessandra Gomes Firmiano Simoes 475213

24 Alcione Batista Pereira Junior 474224

25 Giancarlos Costa Silva 479376

**PNE – Portador de Necessidades Especiais

37 Marcelo Braga Batista 482505

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Terapeuta Ocupacional
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

20 Synara Sampaio Novais 474000

21 Gabriela Queiroz Vieira Neves 470180

22 Tatiana Nunes Gonçalves 473317

23 Luciana Nazareth Guedes Alcoforado Assini 473886

24 Andreza Martins Rodrigues Santiago 482742

25 Rosângela Virgilino Guimarães 473237

26 Simone Cristina Itaborai Ventorim 473880

27 Ana Hérica Mendes Monteiro 470542

28 Crystian Moraes Silva Gomes 476449

29 Bárbara Rodrigues Dos Santos 471175

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Assistente Social
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

26 Claudia Aparecida De Freitas Santos 471095

27 Edilene Alves Dos Santos 482467

28 Lidiane Santos Alencar Firmino 476166

29 Thamiris De Souza Silva 477071

30 Nalu Martins Da Silva 482729

31 Saryna Zen Rauta 475039

32 Adriana Rosa 483787

33 Sara Teixeira Papa 474979

34 Deliane Maria De Oliveira Freitas 470403

35 Marly De Oliveira Mendes 470035

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Farmacêutico
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

11 Silvestre Dalmaso Neto 470519

12 Maurílio Parente Brandão Barbosa 473867

13 Luana Marsalha Garcia 474879

14 Mayke Milagre De Oliveira 469374

15 Vinícius Lima Vittorazzi 469056

16 Andriely Armini Fontana 482528

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Farmacêutico (Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

11 Priscila De Oliveira Calaes 479581

12 Poliana Bettim Cimadon 473213

13 Bruna Carminate 483534

14 Natalia Cosme Malverdi Dos Santos 475509

15 Pricila Soares Dos Santos 482169

16 Antonio Francklin De Souza 483648

17 Carina Nascimento Loureiro Cunha 471599

18 Jéssica Milenna Santos 476138

19 Jessica Vignatti 469200

20 Mayke Milagre De Oliveira 469382

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Farmacêutico Bioquímico
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

11 Camila Barbosa 482938

12 Dalliane Oliveira Soares 473722

13 Caroline Cosme Pereira 470448

14 Aline Boroto Rosal 472674

15 Katya Rapozeiro Sbruzzi Cesar 475287

16 Clarissa Perreira De Almeida 474438

17 Igor Oliveira De Mello 482904

18 Maxsirlan Dantas Dos Santos 482642

19 Janaina Dos Santos Maciel 472776

20 Ediane Claudino De Sousa 478168

21 Janaína Costa Da Silva 483754

22 Andriely Armini Fontana 482531

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Fisioterapêuta
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

22 Alexandre Nascimento Silva 473878

23 Rasley Bahia Rocha Pinheiro 474148

24 Emely Morelo Peterle 481451

25 Fillipe Staufer Santana 474637

26 Priscilla Viana Dos Santos 470644

27 Larissa 472694

28 Adriana Nunes Soares Mengali 470251

29 Greycy Costa Souza 481822

30 Ludmila Gomes Torres 474372

31 Talini Alves Prates Mendes 469375

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Técnico de Enfermagem
COMPARECIMENTO: 16/03/2017 de 13h30 as 17h00

131 Azenide De Oliveira Souza Silva  477507

132 Luzimar Alves Pereira 478436

133 Marinalva Dias Dos Santos Cruz 480497

134 Vanderclaudia De Almeida Duarte 469476

135 Evanice Ferraz De Souza Alves 478194

136 Luciana Aparecida Da Silva 469680

137 Efigenia Maria Cezario 475369

138 Claudia Martins Geraldino 477510

139 Dulcineia Vieira Souza 483757

140 Marilda Santos De Jesus 478879

**PNE – Portador de Necessidades Especiais

340 Luciana Da Conceiçao Souza 479674

382 Claudia Cristina De Souza Machado Glicerio 468977